
ГореловоИНФОРМАЦИОННАЯ  ГАЗЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

№ 15 (144)
май 2017 годаmogorelovo.ru

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Санкт- Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт- Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Муниципальный округ Го-
релово Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Горелово

  РЕШИЛ: 
 1. Принять отчет Главы Местной Администрации муниципального образования МО Горелово о результатах его 

деятельности и деятельности Местной Администрации за 2016 год (далее - отчет) к сведению.
2. Признать деятельность Главы Местной Администрации муниципального образования МО Горелово и деятельность 

Местной Администрации по итогам отчета за 2016 год удовлетворительной и эффективной.
3. Главе Местной Администрации МО Горелово организовать размещение отчета на сайте mogorelovo.ru.
3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования
В.С. Трофимов

В соответствии со ст. 44 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Горелово, Положением «О бюджетном процессе Муниципального образования Муниципальный округ Горелово», 
заслушав информацию председателя Ревизионной комиссии МО Горелово об итогах проверки годового отчета об испол-
нении местного бюджета муниципального образования МО Горелово за 2016 год Муниципальный Совет муниципального 
образования МО Горелово  

РЕШИЛ:

1. Заключение Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга на отчет об исполнении местного бюджета внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2016 год принять к сведению.

2. Заключение Ревизионной комиссии МО Горелово по проверке годового отчета об исполнении местного бюджета 
муниципального образования МО Горелово за 2016 год принять к сведению.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
Об отчете Главы Местной Администрации муниципального образования МО Горелово
о результатах его деятельности и деятельности  Местной Администрации за 2016 год 

10.05.2017         Санкт-Петербург                      № 19
Протокол от «10» мая 2017 г. № 05

РЕШЕНИЕ
Об итогах проверки Ревизионной комиссией МО Горелово годового отчета об исполнении местного 

бюджета за 2016 год

10.05.2017         Санкт-Петербург                      № 20
Протокол от «10» мая 2017 г. № 05



2
Горелово № 15 (144)

май 2017 года

3. Главе Местной Администрации МО Горелово принять необходимые меры по устранению замечаний, отмеченных в за-
ключении Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга. Исключить повторение замечаний. Привлечь к ответственности 
лиц, допустивших замечания и доложить в Муниципальный Совет МО Горелово.

4. Опубликовать заключение Ревизионной комиссии МО Горелово об итогах проверки годового отчета об исполнении 
местного бюджета за 2016 год согласно Приложению № 1.

5. Направить заключение Ревизионной комиссии МО Горелово Главе Местной Администрации МО МО Горелово для 
исполнения.

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования
7. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава Муниципального образования
В.С. Трофимов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению Муниципального Совета

от «10» мая 2017 № 20
РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Ревизионной комиссии по проверке годового отчета об исполнении бюджета внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2016 год.

Санкт-Петербург «02» мая 2017 г.

Члены комиссии:
1. Волкова Любовь Константиновна - председатель комиссии;
2. Кирпичева Людмила Константиновна - член комиссии
3. Савицкая Нина Алексеевна - член комиссии;
4. Фатеев Александр Анатольевич - член комиссии.
5. Алексеев Евгений Анатольевич – по согласованию.

Нами, членами Ревизионной комиссии муниципального образования МО Горелово, в соответствии Бюджетным ко-
дексом Российской Федерации, с Распоряжением Главы муниципального образования от 03.04.2017. № 07 «О проведении 
проверки Ревизионной комиссией годового отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2016 год», проведена проверка годового отчета 
об исполнении местного бюджета за 2016 год.

Бюджетная отчетность Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга МО Горелово представлена в полном объеме.

Проверкой установлено:
Доходная часть бюджета (плановая 135 950,4 тыс. руб., факт. 158 677,9 тыс. руб.) исполнена на 116,7%. План по до-

ходам за отчетный период увеличен за счет налогов, поступивших из Управления Федеральной налоговой службы по 
Санкт-Петербургу (139,1%), штрафов за административные правонарушения в сфере благоустройства (137,5%), за счет 
компенсации затрат местного бюджета Комитетом по благоустройству Санкт-Петербурга и за счет увеличения дотаций 
и субвенций. 

Расходная часть бюджета (плановая 144 455,7 тыс. руб., факт. 143 744,7 тыс. руб.) исполнена на 99,51%. 
Для проведения внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета за 2016 год в Контрольно-счет-

ную палату Санкт-Петербурга представлены документы в срок (не позднее 1 апреля). Все замечания. которые были отра-
жены КСП СПб в заключении на отчет об исполнении бюджета за 2015 год и на проект решения МС «О местном бюджете 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2016 год» органами 
местного самоуправления МО Горелово учтены.

Ревизионной комиссией установлено:
Результатом исполнения местного бюджета за 2016 год стал профицит бюджета в сумме 14 933,1 тыс. руб. при утверж-

денном дефиците местного бюджета на 2016 год в сумме 8 497, 6 тыс. руб., что обусловлено сверхплановым исполнением 
бюджетных назначений по доходам.



3
Горелово № 15 (144)
май 2017 года

Из 13 ведомственных целевых программ, утвержденных на 2016 год, 11 программ признаны эффективными и 2 про-
граммы («Осуществление благоустройства внутридомовых и придомовых территории МО Горелово» и «Содействие испол-
нительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций») – удовлетворительными.

В течении отчетного периода в местный бюджет 4 раза были внесены изменения.
Все муниципальные контракты за 2016 год исполнены в полном объеме. При проверке было выявлено нарушение - к му-

ниципальным контрактам, заключенным в 2016 году не приложена фотофиксация исполнения услуг (работ) в электронном 
виде (диск CD), что затрудняет провести проверку качества и объема исполнения муниципального контракта.

Предлагаем в текущем финансовом году устранить имеющееся нарушение для контроля за выполнением муниципаль-
ного контракта.

Проверкой установлено, что все муниципальные контракты выполнены в соответствии с техническим заданием, 
приняты технадзором на основании актов выполненных работ и счетов по оплате.

Члены комиссии: 
_____________________                  Л.К. Кирпичева 

 ______________________                Н.А. Савицкая 

 ________________________                 А.А. Фатеев

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт- Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт- Петербурге», Бюджетным Кодексом РФ, Уставом внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово Муниципальный Совет: 

РЕШИЛ:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2016 год:

1.1. По доходам в сумме 158 677,9 тыс. руб.
1.2. По расходам в сумме 143 744,7 тыс. руб.
1.3. Профицит бюджета в сумме 14 933,1 тыс. руб.
2. Утвердить показатели:
2.1. Доходов местного бюджета за 2016 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению № 1;
2.2 Расходов местного бюджета за 2016 год по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно прило-

жению № 2;
2.3. Расходов местного бюджета за 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 

приложению № 3;
2.4. Источников финансирования дефицита местного бюджета за 2016 год по кодам классификации источников финан-

сирования дефицитов бюджетов согласно приложению №4.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Муниципального образования МО Горелово Трофимова B.C.

Глава Муниципального образования
В.С. Трофимов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
Об утверждении годового отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2016 год

10.05.2017         Санкт-Петербург                      № 21
Протокол от «10» мая 2017 г. № 05



4
Горелово № 15 (144)

май 2017 года

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета

МО Горелово
 от «10»  мая 2017 года №21

Доходы местного бюджета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово по кодам классификации доходов бюджетов за 2016 год

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации
Наименование дохода

Утверждено 
бюджетом, 

тыс.руб.

Исполнено 
за 2016 год, 

тыс.руб.

% испол-
нения

182 0 00 00000 00 0000 000 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО САНКТ-
ПЕТЕРБУРГУ 26443,3 36790,8 139,1

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налого-
обложения 19665,2 30247,6 153,8

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход для отдельных видов деятельности 3974,6 3571,5 89,9

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоо-
бложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 4,4 121,8 2 768,2

182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения 

2752,8 2825,9 102,7

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 0,0 0,0 0,0

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о при-
менении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

46,3 24,0 51,8

806 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНСПЕКЦИЯ 1829,2 2515,3 137,5

806 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустрой-
ства, предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

1829,2 2515,3 137,5

807 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 107,6 135,2

807 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустрой-
ства, предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

107,6 135,2

824 0 00 0000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО ПЕЧАТИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ СО СРЕДСТВАМИ МАС-
СОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 0,0 80,0

824 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустрой-
ства, предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

0,0 80,0

830 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОРОДСКИМ ИМУЩЕСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА 11227,0 11260,7 100,3

830 1 11 05011 02 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городов федерального значения, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земель-
ных участков

11227,0 11260,7 100,3

853 0 00 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 110,0 23,0 20,9

853 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустрой-
ства, предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

110,0 23,0 20,9

867 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 4253,8 15863,6 372,9

867 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения 4253,8 15863,6 372,9

942 0 00 00000 00 0000 000 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО 91979,5 92009,3 100,0

942 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов  внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 0,0 22,2

942 2 02 01001 03 0000 151
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения на выравнивание уровня бюджетной обе-
спеченности

83319,3 83319,3 100,0

942 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

1540,5 1540,4 100,0

942 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

7119,7 7127,4

Итого доходов 135950,4 158677,9 116,7



5
Горелово № 15 (144)
май 2017 года

Приложение №2
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

от «10» мая 2017г. № 21

Расходы местного бюджета внутригородского муниицпального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово по ведомственной структуре расходов бюджета за 2016 год        

Но-
мер Наименование статей Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида  

расхо-
дов

План 
(тыс.
руб.)

Факт 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-

ния

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГОРЕЛОВО 946 3343,1 3320,9 99,3
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 946 0100 3343,1 3320,9 99,3

1.1.
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и органа местного само-
управления

946 0102 1221,1 1203,6 98,6

1.1.1. Глава муниципального образования 946 0102 00200 00011 1221,1 1203,6 98,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 946 0102 00200 00011 120 1203,1 1188,6 98,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 0102 00200 00011 240 18,0 15,0 83,3

1.2.
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и местного само-
управления

946 0103 2122,0 2117,3 99,8

1.2.1.
Компенсация депутатам, муниципального совета, осущест-
вляющим свои полномочия на непостоянной основе, расхо-
дов в связи с осуществлением ими своих мандатов

946 0103 00200 00081 124,8 124,8 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 946 0103 00200 00081 120 124,8 124,8 100,0

1.2.2. Аппарат представительного органа  муниципального обра-
зования 946 0103 00200 00021 1997,2 1992,5 99,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 946 0103 00200 00021 120 1668,9 1664,6 99,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 0103 00200 00021 240 328,3 327,9 99,9

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГОРЕЛОВО 942 141112,6 140423,8 99,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 0100 15047,3 14822,1 98,5

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

942 0104 14934,8 14723,6 98,6

1.3.1. Глава местной администрации (исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образования) 942 0104 00200 00032 1203,1 1203,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 942 0104 00200 00032 120 1203,1 1203,0 100,0

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения 942 0104 00200 00031 12191,2 11980,2 98,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 942 0104 00200 00031 120 10254,6 10120,2 98,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0104 00200 00031 240 1891,6 1851,1 97,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 942 0104 00200 00031 850 45,0 8,9 19,8

1.3.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

942 0104 00200 G0850 1534,5 1534,4 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 942 0104 00200 G0850 120 1423,5 1423,5 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0104 00200 G0850 240 111,0 110,9 99,9

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
составлению протоколов об административных правонару-
шениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

942 0104 09200 G0100 6,0 6,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0104 09200 G0100 240 6,0 6,0 100,0

1.4. Резервные фонды 942 0111 14,0 0,0 0,0
1.4.1. Резервный фонд местной администрации 942 0113 07000 00061 14,0 0,0 0,0

Резервные средства 942 0111 07000 00061 870 14,0 0,0 0,0
1.4. Другие общегосударственные вопросы 942 0113 98,5 98,5 100,0



6
Горелово № 15 (144)

май 2017 года

Но-
мер Наименование статей Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида  

расхо-
дов

План 
(тыс.
руб.)

Факт 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-

ния

1.4.1.
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и со-
держание его органов

942 0113 09200 00441 72,0 72,0 100,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 942 0113 09200 00441 850 72,0 72,0 100,0

1.4.2.
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на  территории муниципального об-
разования

942 0113 79512 00491 12,0 12,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 79512 00491 240 12,0 12,0 100,0

1.4.3.

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

942 0113 79503 00521 6,5 6,5 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 79503 00521 240 6,5 6,5 100,0

1.4.4. Участие в установленном порядке  в мероприятиях по про-
филактике наркомании в Санкт-Петербурге 942 0113 79507 00531 4,0 4,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 79507 00531 240 4,0 4,0 100,0

1.4.5. Информирование населения о вреде потребления табака и 
вредном воздействии окружающего табачного дыма 942 0113 79506 00551 4,0 4,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 79506 00551 240 4,0 4,0 100,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 942 0300 266,0 255,8 96,2

2.1.
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская обо-
рона

942 0309 266,0 255,8 96,2

2.1.1.
Обеспечение своевременного оповещения и информирова-
ния населения об угрозе возникновения или о возникнове-
нии чрезвычайной ситуации

942 0309 79510 00081 80,0 80,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 942 0309 79510 00081 240 80,0 80,0 100,0

2.1.2.
Проведение подготовки и обучения неработающего населе-
ния способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуаци-
ях

942 0309 79510 00091 186,0 175,8 94,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0309 79510 00091 240 186,0 175,8 94,5

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 942 0400 49868,9 49860,7 100,0
3.1. Общеэкономические вопросы 942 0401 717,6 717,6 100,0

3.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрас-
те от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 942 0401 79505 00101 717,6 717,6 100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных уч-
реждений) и физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

942 0401 79505 00101 810 717,6 717,6 100,0

3.2. Дорожное хозяйство 942 0409 49151,3 49143,1 100,0

3.2.1. Текущий ремонт  и содержание автомобильных дорог, распо-
ложенных в пределах границ муниципального образования 942 0409 79502 00111 49151,3 49143,1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0409 79502 00111 240 49151,3 49143,1 100,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 942 0500 56503,7 56125,0 99,3
4.1. Благоустройство 942 0503 56503,7 56125,0 99,3

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых тер-
риторий , включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 942 0503 79501 00131 14437,1 14429,8 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00131 240 14437,1 14429,8 99,9

4.1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 942 0503 79501 00133 473,0 472,2 99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00133 240 473,0 472,2 99,8

4.1.3.

Установка и содержание малых архитектурных форм, улич-
ной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необ-
ходимого для благоустройства территории муниципального 
образования

942 0503 79501 00134 98,0 98,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00134 240 98,0 98,0 100,0



7
Горелово № 15 (144)
май 2017 года

Но-
мер Наименование статей Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида  

расхо-
дов

План 
(тыс.
руб.)

Факт 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-

ния

4.1.4. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, 
мусора 942 0503 79501 00141 549,0 549,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00141 240 549,0 549,0 100,0

4.1.5. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 942 0503 79501 00142 1798,1 1797,7 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00142 240 1798,1 1797,7 100,0

4.1.6. Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения 942 0503 79501 00151 3706,0 3698,6 99,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00151 240 3706,0 3698,6 99,8

4.1.8. Организация работ по компенсационному озеленению 942 0503 79501 00152 61,4 61,3 99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00152 240 61,4 61,3 99,8

4.1.9.
Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, боль-
ных деревьев и кустарников в отношении зеленых насажде-
ний внутриквартального озеленения

942 0503 79501 00153 35,5 35,4 99,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00153 240 35,5 35,4 99,7

4.1.10. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание 
и уборка территорий детских площадок 942 0503 79501 00161 25428,9 25428,7 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00161 240 25428,9 25428,7 100,0

4.1.11. Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 942 0503 79501 00163 7373,9 7013,6 95,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00163 240 7373,9 7013,6 95,1

4.1.12. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на 
территории муниципального образования 942 0503 79501 00162 1424,8 1424,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00162 240 1424,8 1424,6 100,0

4.1.13.
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на  территории муниципального об-
разования

942 0503 79512 00491 1118,0 1116,1 99,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79512 00491 240 1118,0 1116,1 99,8

5. ОБРАЗОВАНИЕ 942 0700 3045,3 3001,4 98,6

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации 942 0705 79,8 36,1 45,2

5.1.1.

Организация профессионального образования и дополни-
тельного  профессионального образования выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципаль-
ных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

942 0705 42800 00181 79,8 36,1 45,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0705 42800 00181 240 79,8 36,1 45,2

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 942 0707 2404,5 2404,3 100,0

5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан 942 0707 79509 00191 725,0 725,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0707 79509 00191 240 725,0 725,0 100,0

5.2.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жи-
телей муниципального образования 942 0707 79513 00561 1679,5 1679,3 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 942 0707 79513 00561 240 1679,5 1679,3 100,0

5.3. Другие вопросы в области образования 942 0709 561,0 561,0 100,0

5.3.1.
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на  территории муниципального об-
разования

942 0709 79512 00491 235,0 235,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 79512 00491 240 235,0 235,0 100,0

5.3.2. Участие в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге 942 0709 79504 00511 96,0 96,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 79504 00511 240 96,0 96,0 100,0



8
Горелово № 15 (144)

май 2017 года

Но-
мер Наименование статей Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида  

расхо-
дов

План 
(тыс.
руб.)

Факт 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-

ния

5.3.3.

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

942 0709 79503 00521 110,0 110,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 79503 00521 240 110,0 110,0 100,0

5.3.4. Участие в установленном порядке  в мероприятиях по про-
филактике наркомании в Санкт-Петербурге 942 0709 79507 00531 30,0 30,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 79507 00531 240 30,0 30,0 100,0

5.3.5. Информирование населения о вреде потребления табака и 
вредном воздействии окружающего табачного дыма 942 0709 79506 00551 90,0 90,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 942 0709 79506 00551 240 90,0 90,0 100,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 942 0800 6847,1 6825,0 99,7

6.1. Культура 942 0801 6847,1 6825,0 99,8

6.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении 
городских  праздничных и иных зрелищных мероприятий 942 0801 79508 00201 6126,1 6114,8 99,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0801 79508 00201  6126,1 6114,8 99,8

6.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жи-
телей муниципального образования 942 0801 79513 00561 721,0 710,2 98,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0801 79513 00561 240 721,0 710,2 98,5

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 942 1000 7681,2 7681,2 100,0

7.1. Социальное обеспечение населения 942 1003 553,8 553,8 100,0

7.1.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, заме-
щавшим муниципальные должности и должности муници-
пальной службы

942 1003 50500 00231 553,8 553,8 100,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 942 1003 50500 00231 310 553,8 553,8 100,0

7.2. Охрана семьи и детства 942 1004 7127,4 7127,4 100,0

7.2.1.

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

942 1004 51100 G0860 4958,6 4958,6 100,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 942 1004 51100 G0860 310 4958,6 4958,6 100,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате  денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

942 1004 51100 G0870 2168,8 2168,8 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 942 1004 51100 G0870 320 2168,8 2168,8 100,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 942 1100 853,1 853,0 100,0

Массовый спорт 942 1102 853,1 853,0 100,0

Создание условий для развития на территории муниципаль-
ного образования массовой физической культуры и спорта 942 1102 79511 00241 853,1 853,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 1102 79511 00241 240 853,1 853,0 100,0

8. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 942 1200 1000,0 999,6 100,0

8.1. Периодическая печать и издательства 942 1202 1000,0 999,6 100,0

8.1.1.

Учреждение печатного средства массовой информации для 
опубликования муниципальных правовых актов по вопро-
сам местного значения, доведения до сведения жителей 
муниципального образования официальной информации о 
социально-экономическом и культурном развитии муници-
пального образования, о развитии его общественной инфра-
структуры и иной официальной информации

942 1202 45700 00251 1000,0 999,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 1202 45700 00251 240 1000,0 999,6 100,0

ИТОГО РАСХОДОВ 144455,7 143744,7 99,51



9
Горелово № 15 (144)
май 2017 года

Приложение №3
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

от «10» мая 2017г. № 21

Расходы местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
Муниципальный округ Горелово по разделам и подразделам классификации расходов за 2016 год

№ п/п Наименование Раздел, 
подраздел

Утверждено, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 18 390,4 18 143,0

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 0102 1 221,1 1 203,6

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципальных образований 0103 2 122,0 2 117,3

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 14 934,8 14 723,6

1.4. Резервные фонды 0111 14,0 0,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 98,5 98,5
2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 266,0 255,8

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0309 266,0 255,8

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 49 868,9 49 860,7
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 717,6 717,6
3.2. Дорожное хозяйство 0409 49 151,3 49 143,1
4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 56 503,7 56 125,0
4.1. Благоустройство 0503 56 503,7 56 125,0
5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 3 045,3 3 001,4
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 79,8 36,1
5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 2 404,5 2 404,3
5.3. Другие вопросы в области образования 0709 561,0 561,0
6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6 847,1 6 825,0
6.1. Культура 0801 6 847,1 6 825,0
7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 7 681,2 7 681,2
7.1. Социальное обеспечение населения 1003 553,8 553,8
7.2. Охрана семьи и детства 1004 7 127,4 7 127,4
8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 853,1 853,0
8.1. Массовый спорт 1102 853,1 853,0
8 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 000,0 999,6
8.1. Периодическая печать и издательства 1202 1 000,0 999,6

ИТОГО РАСХОДОВ 144 455,7 143 744,7

Приложение №4
к Решению Муниципального Совета 

МО Горелово
от «10»  мая 2017  №21

Источники финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга  Муниципальный округ Горелово  по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за 2016 год 

(тыс.руб.)

Код Наименование Утверждено по 
бюджету Исполнено

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 8 505,3 -14 933,1

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета 8 505,3 -14 933,1

01 05 02 01 03 0000 000
Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

8 505,3 -14 933,1

Всего источников  финансирования дефицита бюджета 8 505,3 -14 933,1

Средняя численность муниципальных служащих   за 12 месяцев  2016 года составила 18 человек. Фактические затраты 
на их денежное содержание  составили 12138,0 тыс. рублей



10
Горелово № 15 (144)

май 2017 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
Об итогах проверки исполнения бюджета муниципального образования МО Горелово за 3 месяца 2017 года 

Ревизионной комиссией МО Горелово.

10.05.2017         Санкт-Петербург                      № 22
Протокол от «10» мая 2017 г. № 05

В соответствии со ст. 44 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Горелово, Положением «О бюджетном процессе Муниципального образования Муниципальный округ Горелово», за-
слушав информацию председателя Ревизионной комиссии МО Горелово об итогах проверки исполнения бюджета внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 3 месяца 2017 года, Муни-
ципальный Совет муниципального образования МО Горелово  

РЕШИЛ:

1. Заключение Ревизионной комиссии МО Горелово по проверке исполнения бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 3 месяца 2017 года принять к сведению.

2. Опубликовать заключение Ревизионной комиссии МО Горелово об итогах проверки исполнения бюджета внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово 3 месяца 2017 года.

3. Направить заключение Ревизионной комиссии Главе Местной Администрации МО МО Горелово.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Информационная газета муниципального об-

разования Горелово» и размещению на сайте mogorelovo.ru.
5. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава Муниципального образования
В.С. Трофимов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению Муниципального Совета

от «10» мая 2017 № 22

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Ревизионной комиссии по проверке исполнения бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 3 месяца 2017 года.

Санкт-Петербург «02» мая 2017 г.

Члены комиссии:
1. Волкова Любовь Константиновна - председатель комиссии;
2. Кирпичева Людмила Константиновна - член комиссии
3. Савицкая Нина Алексеевна - член комиссии;
4. Фатеев Александр Анатольевич - член комиссии.
 
Нами, членами Ревизионной комиссии муниципального образования МО Горелово, в соответствии Бюджетным ко-

дексом Российской Федерации, с Распоряжением Главы муниципального образования от 24.04.2017. № 10 «О проведении 



11
Горелово № 15 (144)
май 2017 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
О присвоении звания «Почетный житель внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово» 

10.05.2017         Санкт-Петербург                      № 23
Протокол от «10» мая 2017 г. № 05

проверки Ревизионной комиссией отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования Муници-
пальный округ Горелово за 3 месяца 2017 года», проведена проверка исполнения местного бюджета за 3 месяца 2017 года.

Бюджетная отчетность Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Горелово представлена в полном объеме.

Проверкой установлено:
Доходная часть бюджета (плановая 155 946,2 тыс. руб., факт. 30 935,7 тыс. руб.) исполнена на 19,84%. План по доходам 

за отчетный период увеличен за счет налоговых и неналоговых доходов, в том числе налоги на совокупный доход, доходы от 
оказания платных услуг и компенсации затрат государства, доходы от штрафов, безвозмездных поступлений.

Расходная часть бюджета (плановая 166 967,5 тыс. руб., факт. 21 544,6 тыс. руб.) исполнена на 12,90%.
Проверкой установлено, что все муниципальные услуги выполнены в соответствии с техническим заданием, при-

няты технадзором на основании актов выполненных работ и счетов по оплате.

Председатель комиссии:
Л.К. Волкова

Члены комиссии:
Л.К. Кирпичева 
Н.А. Савицкая 

А.А. Фатеев

В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Горелово, Положением «О звании «Почетный житель внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово»» (далее – «Почетный житель»), утвержденным Решением Муниципального Совета от 
20.12.2011 № 48 Муниципальный Совет муниципального образования МО Горелово, 

РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный житель» следующим лицам:
- Буслейко Виталий Андреевич;
- Круть Надежда Николаевна;
- Матвеев Афанасий Федорович.
2. Вручить вышеперечисленным лицам знак «Почетный житель», удостоверение и диплом к знаку «Почетный житель» 

27.05.2017 в День МО Горелово.
3. Сведения о Почетных жителях занести в «Книгу Почетных жителей МО МО Горелово».
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Информационная газета 

муниципального образования Горелово».
5. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава Муниципального образования

В.С. Трофимов



12
Горелово № 15 (144)

май 2017 года

Руководствуясь Законом Санкт- Петербурга от 15 февраля 2000 года № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов 
муниципальной службы в Санкт-Петербурге» « (принят ЗС СПб 02.02.2000), Уставом внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово, Муниципальный Совет муниципального образования Муни-
ципальный округ Горелово:  

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Приложение № 1 к Решению от 20.03.2012. № 07 «Об утверждении Положения «Об 

аттестации муниципальных служащих аппарата Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово»»:

1.1. В пункте 2.8. статьи 2 слова «профессиональных» и «и навыков» исключить.
1.2. В абзаце 4 пункта 3.2. статьи 3 слова «30» заменить словами «10».
1.3. В пункте 4.3. статьи 4 слова «, навыках» исключить.
1.4. В абзаце 3 пункта 4.4. статьи 4 слова «профессиональные» исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в «Информационной газете муници-

пального образования Горелово» и размещения на сайте mogorelovo.ru.
3. Контроль за выполнением Решения возложить на Главу муниципального образования МО Горелово.

Глава Муниципального образования
В.С. Трофимов

Руководствуясь Федеральным Законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», Законом Санкт- Петербурга от 15 февраля 2000 года № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной 
службы в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования Муниципального округа Горелово, Муниципальный 
Совет муниципального образования Муниципальный округ Горелово:  

  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение «О порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими Муни-

ципального Совета и Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Горелово» (далее - Положение), утвержденное Решением Муниципального Совета 23.09.2009 г. № 35:

1.1. Подпункт а) пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«а) при решении вопроса о присвоении муниципальному служащему, не имеющему классного чина муниципальной 

службы (далее классный чин), первого классного чина по замещаемой должности муниципальной службы;».
1.2. В пункте 4 приложения к Положению слово «муниципальная» исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Информационная газета 

муниципального образования Горелово».
5. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования В.С. Трофимова.

Глава Муниципального образования
В.С. Трофимов 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Приложение № 1 к Решению от 20.03.2012. № 07 «Об утверждении Положения 

«Об аттестации муниципальных служащих аппарата Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово»

10.05.2017         Санкт-Петербург                      № 24
Протокол от «10» мая 2017 г. № 05

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение «О порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными 

служащими Муниципального Совета и Местной Администрации внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово»

10.05.2017         Санкт-Петербург                      № 25
Протокол от «10» мая 2017 г. № 05



13
Горелово № 15 (144)
май 2017 года

В целях реализации пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации» Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муни-
ципальный округ Горелово.

РЕШИЛ: 
1. Утвердить Положение «О порядке получения разрешения муниципальным служащим, замещающим должность муни-

ципальной службы в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово, на участие в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного ис-
полнительного органа или в составе коллегиальных органов управления на безвозмездной основе» (далее - Положение) 
согласно приложению № 1. 

2. Органам местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципаль-
ный округ Горелово, при осуществлении своей деятельности руководствоваться Положением, утвержденным настоящим 
Решением.

3. Довести настоящее Решение до муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Горелово.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава муниципального образования
В.С. Трофимов

Приложение № 1
к решению Муниципального Совета внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга  Муниципальный округ Горелово 
от «10» мая 2017 № 26

ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке получения разрешения муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной 

службы в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово, на участие в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного 

исполнительного органа или в составе коллегиальных органов управления на безвозмездной основе

1. Порядок получения разрешения муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы в органах 
местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово, 
на участие в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или в составе 
коллегиальных органов управления на безвозмездной основе (далее - Порядок) определяет процедуру получения разрешения 
муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы в органах местного самоуправления внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово (далее - муниципальный служащий), 
у представителя нанимателя (работодателя) на участие в управлении некоммерческими организациями в качестве единолично-
го исполнительного органа или в составе коллегиальных органов управления на безвозмездной основе.

2. Заявление о намерении участвовать в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполни-
тельного органа или в составе коллегиальных органов управления на безвозмездной основе (далее - заявление), составленное 
по форме согласно приложению 1, представляется муниципальным служащим в орган местного самоуправления внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово, в котором он замещает должность 
муниципальной службы, муниципальным служащим, замещающим должность главы местной администрации, Главе внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово не позднее, чем за 14 дней до пред-
полагаемой даты начала участия в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного 
органа или в составе коллегиальных органов управления на безвозмездной основе.

3. Регистрация заявления осуществляется ответственным должностным лицом в день его поступления в журнале регистра-
ции заявлений о намерении участвовать в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполни-
тельного органа или в составе коллегиальных органов управления на безвозмездной основе, составленном по форме согласно 
приложению 2.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
Об утверждении Положения «О порядке получения разрешения муниципальным служащим, 

замещающим должность муниципальной службы в органах местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово, на участие в управлении 

некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или в составе 
коллегиальных органов управления на безвозмездной основе»

10.05.2017         Санкт-Петербург                      № 26
Протокол от «10» мая 2017 г. № 05



14
Горелово № 15 (144)

май 2017 года

4. Заявление, не позднее трех рабочих дней со дня регистрации, направляется представителю нанимателя (работодателю) 
для принятия решения. 

5. В случае если участие муниципального служащего в управлении некоммерческими организациями в качестве единолич-
ного исполнительного органа или в составе коллегиальных органов управления на безвозмездной основе повлечет за собой 
конфликт интересов или нарушение запретов и ограничений, связанных с прохождением муниципальной службы, представи-
тель нанимателя (работодатель) обязан отказать муниципальному служащему в его участии в управлении некоммерческими 
организациями в качестве единоличного исполнительного органа или в составе коллегиальных органов управления на безвоз-
мездной основе. 

7. Заявление приобщается к личному делу представившего его муниципального служащего после рассмотрения представи-
телем нанимателя (работодателем).

8. Копия зарегистрированного заявления с резолюцией представителя нанимателя (работодателя) о принятом решении вы-
дается муниципальному служащему на руки. На копии заявления, подлежащего передаче муниципальному служащему, ставится 
отметка «Зарегистрировано» с указанием даты и номера регистрации уведомления, фамилии, инициалов и должности ответ-
ственного должностного лица, зарегистрировавшего данное заявление.

Приложение 1
к Положению «О порядке получения разрешения муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной 

службы в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово, на участие в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного 

исполнительного органа или в составе коллегиальных органов управления на безвозмездной основе»

должность представителя нанимателя (работодателя)

(Ф.И.О.)

от
(Ф.И.О.)

(Наименование должности муниципального служащего)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного  

исполнительного органа или в составе коллегиальных органов управления некоммерческой организацией  
на безвозмездной основе

В  соответствии  с  пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации» прошу разрешить  участвовать в управлении некоммерческой организацией 

________________________________________________________________________________________________________
(указать наименование некоммерческой организации)

в качестве _______________________________________________________________________________________________
(указать единоличного исполнительного органа или в составе коллегиальных органов управления)

на безвозмездной основе _________________________________________________________________________________
(указать сведения о деятельности, которую собирается осуществлять муниципальный служащий, место

________________________________________________________________________________________________________
деятельности, должность, обязанности, предполагаемая дата начала деятельности по управлению

________________________________________________________________________________________________________
некоммерческой организацией)

Гарантирую, что выполнение указанной деятельности не повлечет за собой нарушений требований Федерального за-
кона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

____________                            _______________            _____________________________
             (Дата)                                                                                           (Подпись)                                                                            (Расшифровка подписи) 

Приложение 2
к Положению «О порядке получения разрешения муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной 

службы в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово, на участие в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного 

исполнительного органа или в составе коллегиальных органов управления на безвозмездной основе»

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ
заявлений о намерении  участвовать  в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного ис-

полнительного органа или в составе коллегиальных органов управления на безвозмездной основе

№ 
п/п

Ф.И.О. муни-
ципального 
служащего, 

представивше-
го заявление

Должность муни-
ципального служа-
щего, представив-

шего заявление

Дата пред-
ставления 
заявления

Ф.И.О. муни-
ципального 
служащего, 
принявшего 

заявление

Подпись му-
ниципального 

служащего, 
принявшего 

заявления

Подпись муниципального служащего, пред-
ставившего заявление, в получении копии 

заявления с отметкой о регистрации заявле-
ния и резолюцией представителя нанимате-

ля (работодателя) о принятом решении

1

2

3



15
Горелово № 15 (144)
май 2017 года

В целях реализации части 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации» Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Горелово.

РЕШИЛ: 
1. Утвердить Положение «О порядке уведомления муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной 

службы в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Горелово, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу» (далее - Положение) согласно приложению 
№ 1. 

2. Довести настоящее Решение до муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Горелово.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава Муниципального образования 
В.С. Трофимов

Приложение № 1
к решению Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
Муниципальный округ Горелово 

от «10» мая 2017 № 27

ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке уведомления муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы в орга-

нах местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципаль-
ный округ Горелово, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

1. Порядок уведомления муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы в органах мест-
ного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово, 
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - Порядок) определяет процедуру уведомления муниципаль-
ным служащим, замещающим должность муниципальной службы в органах местного самоуправления внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово (далее - муниципальный служащий) 
представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

2. Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - уведомление), составленное по форме 
согласно приложению 1, представляется муниципальным служащим в орган местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово, в котором он замещает должность муни-
ципальной службы, не позднее, чем за 14 дней до предполагаемой даты начала выполнения иной оплачиваемой работы.

3. Регистрация уведомления осуществляется ответственным должностным лицом в день его поступления в журнале 
регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, составленном по форме согласно прило-
жению 2.

4. Копия зарегистрированного уведомления выдается муниципальному служащему на руки. На копии уведомления, 
подлежащего передаче муниципальному служащему, ставится отметка «Зарегистрировано» с указанием даты и номера 
регистрации уведомления, фамилии, инициалов и должности ответственного должностного лица, зарегистрировавшего 
данное уведомление.

5. Уведомление направляется представителю нанимателя (работодателю) не позднее трех рабочих дней со дня реги-
страции.

6. Уведомление приобщается к личному делу представившего его муниципального служащего после рассмотрения 
представителем нанимателя (работодателя).

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
Об утверждении Положения «О порядке уведомления муниципальным служащим, замещающим 

должность муниципальной службы в органах местного самоуправления внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово, о намерении выполнять иную 

оплачиваемую работу»

10.05.2017         Санкт-Петербург                      № 27
Протокол от «10» мая 2017 г. № 05



Название: «Информационная газета муниципального 
образования Горелово» Возрастная категория 6+ 
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово.  
Редакция: МО МО Горелово, 198323, СПб,  
Красносельское ш., дом 46, лит. А, тел.: 746-25-65, 
e-mail: ms@mogorelovo.ru

Главный редактор: АФАНАСЬЕВА Т.Ф. 
Издатель: ООО «РМГ» СПб, ул. Белоусова, 16. 
Тел.: 786-41-80 
Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и мас-
совых коммуникаций по Санкт-Петербургу и 
Ленинградской обл.

Свидетельство о регистрации СМИ 
ПИ № ТУ 78-00623 от 15.06.2010 
Тираж 1000 экз. 
Типогрфия: ООО «Оникс», 
СПб, Б. Новаторов, д. 13.
Подписано к печати по графику  
и фактически 17.05.2017  в 12.00. 
Выход в свет 17.05.2017  в 18.00. Заказ №

16
Горелово № 15 (144)

май 2017 года

Горелово
№ 15 (144) май 2017 г.
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ 
БЕСПЛАТНО

7. В случае если представитель нанимателя (работодатель) усматривает, что выполнение иной оплачиваемой работы 
может повлечь за собой конфликт интересов, то он направляет уведомление муниципального служащего с соответству-
ющей резолюцией в комиссию органа местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Горелово по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служа-
щих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе.

Приложение 1
к Положению «О порядке уведомления муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы в 

органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Горелово, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу»

должность представителя нанимателя (работодателя)

(Ф.И.О.)

от
(Ф.И.О.)

(Наименование должности муниципального служащего)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В  соответствии  с  частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации» уведомляю Вас о том, что я намерен (а) выполнять иную оплачиваемую работу 

________________________________________________________________________________________________________
(указать сведения о деятельности, которую собирается осуществлять муниципальный служащий на 

________________________________________________________________________________________________________
основании трудового договора (место работы, должность, трудовые обязанности, предполагаемая дата 

________________________________________________________________________________________________________
начала выполнения соответствующей работы) либо на основании гражданско-правового договора 

________________________________________________________________________________________________________
(содержание выполняемых работ/оказываемых услуг, предполагаемая дата начала выполнения работ/оказания услуг)

Гарантирую, что выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интересов.
При  выполнении  указанной  работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 14, 14.1., 14.2. Феде-

рального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

____________                            _______________            _____________________________
             (Дата)                                                                                           (Подпись)                                                                            (Расшифровка подписи) 

Приложение 2
к Положению «О порядке уведомления муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы в 

органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Горелово, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу»

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

№ 
п/п

Ф.И.О. муни-
ципального 
служащего, 
представив-

шего уведом-
ление

Должность му-
ниципального 

служащего, пред-
ставившего уве-

домление

Дата пред-
ставления 

уведомления

Ф.И.О. муни-
ципального 
служащего, 
принявшего 

уведомление

Подпись муници-
пального служа-
щего, принявше-
го уведомление

Подпись муниципального 
служащего, представившего 

уведомление, в получении ко-
пии уведомления с отметкой о 

регистрации уведомления

1

2

3


